\fe S T
o x 359
"\,\/,’,'

@%&a ngecm%o
ﬂwu&'ncz’a de e%uenad @tﬁ'zed

LapLata, 18 ABR. 2016

VISTO el expediente N° 21.100-98.085/16, el Decreto N° 10/186,
las Leyes N° 11.748, N° 11.825, N° 13.178 y N° 14.050, sus modificatorias y
ecretos reglamentarios, y

Que por el Decreto citado en el Visto se crea la Direccion
Provincial del Registro y Control de la Comercializacién de Bebidas Alcohdlicas en el
ambito del Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, en virtud de lo
cual resulta necesario modificar la normativa vigente en relacion a la Autoridad de
Aplicacion de fa Leyes N° 11.748, N° 11.825, N° 13.178 y N° 14.050, sus
modificatorias y decretos reglamentarios;

Que para una mejor gestion y eficiente control de la aplicacion de

gt

las leyes citadas precedentemente, resulta oportuno y conveniente investir al
Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires como Autoridad de

oS

\\T/ f Aplicacién de las mismas;

w Que conforme lo establecido por el articulo 4° del Decreto N°
al 828/04, el destino de los fondos-provenientes de la aplicacién de la citada normativa
;  es para el financiamiento de las funciones de fiscalizacién y control, y de Programas
de Educacién, Capacitacién y Prevencién de las Adicciones con un criterio amplio de
prevencién primaria, secundaria y terciaria; 2
Que la presente medida se dicta 'en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 —proemio e inciso 2- de la Constitucién de la Provincia

( de Buenos Aires; -




R 359

@%a/eﬂ gi/ew(tk;a
e?wuina’a de (-%’ae;wd @ﬂﬁ'zed

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

RTICULO 1°. Modificar el articulo 1° del Anexo del Decreto N° 828/04, segun texto
el Decreto N° 722/10, el cual queda redactado de la siguiente forma:

/ “Articulo 1°. El “Registro Provincial para la Comercializacion de Bebidas Alcohdlicas”
tiene a su cargo llevar la némina de las personas fisicas o juridicas responsables de
comercios y/o establecimientos y/o distribuidoras, que poseanla Licencia
Provincial parala Comercializacién de Bebidas Alcohdlicas. El responsable del
Registro debera publicar, por los medios que considere convenientes, la némina
completa de las personas registradas.

Sera Autoridad de Aplicacién el Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos
Aires, a fravés de la Direccién Provincial del Registro y Control de la
Comercializacién de Bebidas Alcohdlicas”.

ARTICULO 2°. Transferir la dependencia organico funcional de la actual Direccién
Provincial de Comercializacién y Registro de Bebidas Alcohdlicas, dependiente del
Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires, a la 6rbita de la Direccion
Provincial del Registro y Control de la Comercializacién de Bebidas Alcohélicas del
Ministerio de Seguridad conjuntamente con sus acciones, estructura organico

funcional, direcciones de linea, cargos y plantas de personal, créditos

/
/

presupuestarios, recursos economicos, financieros y materiales. .




S 359

@%Jew g/'eom%m
@wa'noia de @%uenad e%"zed

ARTICULO 3°. Transferir al Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires
la ftitularidad de la Cuenta Puente Especial N° 17739/5 ‘Licencia para la
Comercializacién de Bebidas Alcohdlicas - Art. 4° ley 13.178-" y de la Cuenta Puente

ARTICULO 4°. Modificar el articulo 1° del Decreto N° 2589/09, el cual queda
redactado de la siguiente forma:

"Articulo 1°. Designar autoridad de aplicacion de la Ley N° 14.050 al Ministerio de
Seguridad de la Provincia de Buenos Aires a través de la Direcciéon Provincial de

de comprobacion de las infracciones, faltas y/o contravenciones seran el Ministerio
de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, a través de [a Policia de la Provincia
de Buenos Aires y los Inspectores que al efecto designe, y las Municipalidades en su

jurisdiccién, cada una dentro de su competencia.”

/-

redactado de la siguiente forma: "Implementar los mecanismos necesarios para el

modificatorias y decretos reglamentarios”.

il QN

Registro y Control de la Comercializacion de Bebidas Alcohdlicas. Las autoridades'

cumplimiento de las Leyes N° 11.748, N° 11.825, N° 13.178 y N° 14.050 con sus

ARTICULO 5°. Modificar el Anexo Il, Punto 8.6, del Decreto N° 10/16, el cual queda




s
45

~
EoR
-— -~

{

~

N

o~

\"'.
_r<
!
-

&éa/eae g}'em{{km
@%om‘nc;‘u de @%mmaa @ﬁ‘ze&

ARTICULO 6°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Seguridad, Economia, y Coordinacioén y Gestidn Publica.

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar a los Ministerios de Salud y Desarrollo Social,
publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA y pasar al Ministerio de .Seguridad.
Cumplido, archivar. :

b Sbeicin Rutondo Lic, ROBERTO GIGANTE

Ministro de Segurldad Ministro ds Coordinecién
de |a Provinpia de Busnse Almg ¥ Gastian Pabiic
Provincia de Busnos Aires

GENIAVIDAL
Gobemadom
da la Provincia de Busnos Alreg




